
 

令和２年８月 

 

シティ信金パーソナルダイレクト 

ご契約者 各位 

大阪シティ信用金庫 

 

シティ信金パーソナルダイレクトの 

お知らせ画面等の改善について 

 

 日頃は、当金庫のシティ信金パーソナルダイレクトをご利用いただき、誠に

ありがとうございます。 

 このたび当金庫では、シティ信金パーソナルダイレクトをご利用いただくう

えで、お客さまにお知らせすべき内容を「より見やすく」「より分かりやすく」

ご覧いただけるよう表示方法を変更させていただくこととなりました。 

 また、予約振込操作時に予約いただけない振込指定日について、選択できな

いようシステムを変更させていただきます。 

 当金庫では、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後も大阪

シティ信用金庫をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．変更日 

  令和２年８月１７日（月） 



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

２．重要なお知らせのご案内 

ログイン後に表示されるお知らせ画面で、セキュリティに関する重要情報をご案

内します。 

お客さまは、本お知らせ画面から、ワンタイムパスワード等などセキュリティ機

能の利用開始手続きや、パスワードの変更などの操作が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ワンタイムパスワードの登録 

ログインパスワードの変更 

＜ 重要なお知らせ画面 ＞ 

お知らせ本文のリンクから、各種手続き

が行えます。 

お客さまに確認いただきたい、セキュリティ

に関する情報を、ご案内します。 



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

３．信用金庫からのお知らせ 

メイン画面のデザインが、以下のように変更となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ ブラウザ版のメイン画面 ＞ 

＜ スマートフォン版のメイン画面 ＞ 

口座情報の上部に、お客さまへ向

けたお役立ち情報を掲載します。 

お知らせを選択すると、専用のご

案内ページに移動します。 



実際の画面とはデザイン等が異なる場合がございます。 

 

４．振込予約操作の改善 

振込予約を行う際、受付可能な日付のみ選択いただけるよう、カレンダーとプル

ダウンリストの表示を改善します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

予約振込が受付できない日付を 

グレーアウトし、選択できないようにします。 


